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zahitI wiiwyo& Mno mayora[Váločnó mraky stahují so nad r1oxi

kom a Spojonými Státy

resident Wllson ve zvláštním poselství vylíčil

kongresu celou situaci a na véech stranách
konány jsou přípravy k válce Dnes dorazí
mohutná eskádra amerických bitevních lodi
do mexických vod a vojsko připraveno jest k

I

odjezdu Předloha na zařadénl milice do pra
vldelnó armády přijata byla v obou domech

lodí plaveři M) ěSÍdij Th

coma 2ii mužů S'bvíle 11
mužfi

Sn cté z l'nv'hiy do Tam

píe iJÍrmínbím mužuj

líxíe správková loď II Uii'ih
výeh níéítclú lló můžu ííxíe

poveze dva liydro aeroplany '

zvláštními motory a pontony
Cótevní loď Moodlppí v l'en-Haeol- e

očekává rozkazy poveze
oddělení Vm mužii námořní pé

chyty
Na mexickém pacifickém pohře

ŽÍ - Waleíjfb :i:tl muž'!' N'"W

OrlcauH '}Vl mužů Annapolí

ir(i mužů Vorktown 10 mužíi

Califrnía ''00 mužů W éeoú
námořní ((éelofy áobovacj of
íílacíer

Na ecxté k pacifickému pobře-

ží Cítevní lof Sout-l-
i ííakota a

uhelná bet dupíter HlíO pěSíc)

''leviland 'lóO mužů ('haCanoo-l- a

'JÓO mužů Marylaml ŮOO mu

žů 10 péííeh
V Sau ÍOco Cal í'ět

níéitelů 2Ó0 můžu a b

drmtojníků
ítéekává i že flotílbi admíiá

In 1'adtřera dorazí do Tampíea

dnen ěiooié ráno
Ve Miémovné poilaueeké pťíja

unívemílní klub unhy m foto-líiiifovn-

pro tohík 'ornbuk-- r

Komenský kíub tuk 4 U'iy unm-ď'hí-

ííinUf říJil h wAdvwt za tím
Mi-- m ve velkém ptu k íotth

ifiufÍHm Twmicndovj m ďntť
vil

Slečna AloikU DuSátkova z

Clakxon která tento rok tyřJef
studie iih této unívernití dok'něí
buď' vyučovali hturJU-Uf- i literát e

h éeíiiné na utřední Akde — --

íííířh School ve Wílber

- - bki zvykem třebai jednou
za rok hlaovatj (ro riejpopulár-néjS- Í

Nludcntkn na uníverNÍté Tft-- o

volba bude v jříSlím týdnu a

a lze zřítí že velký zájem

pro tento zápa W jeví Výnledek
bude příStí čtvrtek uveřejněn

V kuru éekém- - jednom v

odboru xleéna Hrbkova vyžaduje
aby každý ébn konal jď'dnáSky
ílluwlrované Nvételnýmí obrazy --

ena milní býtí v anířlíčíné a jed
na v éeStíné Slé Hrbkova xnad
ní mynlí když již nebude chtít uvé

přednáSky pořádali že buď-moe- j

xpoléhatí na nékterěho člena

té třídy

- Každý rok Muď-ni- j v třetím
a čtvrtém roku MuniorK and Se-

nioru) nehrají nějakou dramati-

ckou hru Odbývají e tedy zkou-Sk-

téch kteří chtějí v I hře ú

éiukovnlí Tento rok budou hrá-t- i

"The řWtune Montér"

Heenti ijníverHÍty uznalí če

Nký odbor za hodný jiovSímniití ve

Nvé výroční Nchůzí 7 dubna když

povýíili l Hrbkovu a dali jí titul
výpomocím profcNKorky énNHÍNtant

prořexNor) Slečna dříve měla ti-

tul "adjunet prořcMHor"

Minulý lýden čcNká knihov

í t i li n

1 'řf ° A

li: rxfcsrtl

toX h " ' xximjmmmmvmmmwlý'x

kongresu

V iomIi''IÍ odpoledne prcHÍďuit

Wjlson přečetl před Npolecným
iiHedíLiiíin konfcTCNU zvláštní po- -

cMví v němž líčil události kle- -

rte nřívodílv krií v mexické w- -

lyniiei h požádal kongres o Mchvá -

r tul k pouzMl braune moej poj
r iUtkovýni způsobem n do tako- -

rfi íiíry pokud liude nutno k zí -

'►kání od eii Ilueity ti jelio stou

peiieft iiejplnějSího uznání práv a

důstojnosti Spojených Států"
1'reKÍIi-n- f nežádal o povodní

'ádných ené ani o právomne k

vyvolání národní (ardy
Ve uvedl poselství pCKÍdciit po

drobni? vypočítával urážky jichž
Ne dostalo Spojeném 'ňlum e

ftniny Iluerly jež koneéné vyvr- -

eliolíly v Zíltěení )irneríeke n4--

inoéníkfi v Tfímpieii b vwliké

pííěiny ii luzy plom v ďcní --

meiiekélio poAlovnílio polioníkii
lorHtVH kolvíeího v iiiexí'kýeli
vodáeh když pro poňtu přijel ii v

zadržení úfadníeli depefií diplomu

fiekelio zj'iKtup'e Npnjeiiýeli Sfň

Ifi Nelxon 0'SliHiiduieMMylio l'o

flfféře v Tnmpieii admirňl Mhvo

zYulaJ prý zndoKtiuéinřří mezí ji -
l' t%fť1 llliťll'L vlnikvli tu futr U i

I T III 1 II il l " !"'
jedMiadvHceti dělovými výniMy

-- rož bylí Hnerioit odrultnuťo Me- -

Xiko pravil V HVřin poHclnt VÍ

si xi1: r tííinxpreniiicill " imnii neum i in"
žádné vlády jenom cát zem? jext

pod kontrolou ííiierty a Spojené

Státy nemají nijak v ťimvHu vé-jK-
ti

válku proti mexíekémii lidu

wiopak poKkytnoiťi mu příleži-tm- t

založili hí opetn' nvoji
vlaM-n- í

vládu n uplntiiili nvc zákony
V zňvfrku nvélio pOMcNtví pra- -

"Avíak iá upřímné doufám že

nyní fiejedni mi-
- o válku Věřím

Ze mm vím za americKv nu miw
řeknu že nepřejeme mí žádné kon

troly záhitoM1! naší Nounediií re

pultliky NáS pocit pro mexický
liil ícmI onen hliihnkélio a ryzího

přáteUtví a vSecko co až diiid
jme Učinili neli zdrželi Ke llcíni- -

ti vyeházilo z nail touhy pomá-

hali jim nikoli překáželi neh by-

tí jiní na závadu líd mexicky

má právo urovnalí ti vé domácí

záležitosti Kvym vliminím zptino
liem h my upřímné hodláme Setři- -

Když minulý pátek odpoledne ncv yornký mayor Mítehell vby-nla- l

odejetí ed railníei- - v nutumoliílu Míchač) V Malioney muž

aí ótblctý dnScvné nepříčetný Nlřelíl po něm Střelu chybila ni-

ce mayora avSak zanáhla do brady korporaéního rávníka l'olka

a jiného muže v é chvílí po chodníku kráčejícího ObSfmoil zprá-

vu o tom přínáSímc na 2 Htránee ídn

pozdravena byla též vlajka iihxí
cká dle mezinárodních zvyklosti
a aby americký diplomat ícký zá- -

slupce O Shauíhiiessy píncmnč
cek tomu zavázal

j Tento pohlední požadavek vlast- -

minii koriee všemu diplomati
ckémii jednání neboť dle iriíuní

j úřadů w nNhíiiKtonských bylo to

Ve NkuleénoMj uníldui Iluerfy(
'Jmi Iluerta odpovZ-d- na do-

tazy éiií-opis-n pravil v pondělí ve

ěer :

"Mexiko ořekáví h klidem sfr-vo- j

událostí vy VNtivŇÍeli ze uporu
ne Spojenými Stňty a ve vzdále-

ném případ' kouf'lík'11 mezi témi

dvěma zeiiiémi lid repulilíky ne

liude ehrvatí žádného nepřátelství
vfiéi lidu Spojených Státu jelmž
HOUMfdy junu"

íánfiipei amerického Spojeného
linku diktoval mexicky diktátor

následující priddáHcní :

"Heiierál Iluerta nalíí vweky

záruky eíziiicfím Ameriéanfím

miyí nimi kteří zůstanou nnid v

Mexiku a on použije téo příieží-tont- í

k ukázání xvétu íe jelm v I á -

1'1" M"ik" J""" '"'v'í v í I í

MOVaní

"l'řeji ni uéíiiítí to jatiýni
lidu Ž4 dle uřaduí

zprávy vcimmc v MMnpeu iimir- -

'zené mexickou vládou mhvlo

žádné vlajky na člunu který pří
Ntál a jehož muŽMtvo bylo zádrže-n- o

Obávám ne že prcHÍdenl Wíl

nou byl Spatně upraven v této vě-

cí n že oznámil americkému koo-irrcM-

že na éluiiu byla vlajku

"Ve ukufenoKti americká vlaj

ka nemá ničeho xpoleěného n tím

to případem a já chci aby ume

rieký lid plné ťmiii vyrozuměl"

Válečné přípravy

V mexických vodách jeM pil
toiniic následující námořní ho

lovont :

Ve Věra Cruz Dvě hítivuí
Indi lH'JO miižii 120 élcuíi ná

mořili éehoty křižník 1'rníiie

'Jt!t náiiiořnikíi tH) péSích
V Tampieu lv bitevní lodí

lL'o plaven l'--
'o péSíeh )cx

MoÍiich 210 můžu 'heter I00(ho
mužů 200 péSIch nphíu Ho

mužů! San 1'Vaiieineo 100 mužů

Sobice ("nemoceiiHká loď) linu- -

eock ínřeioavid bh !óo néSíeh

S mimiiálcíM !adu'erm lni ce

té d Tampiea l Um bitevních

ta byla revoluce kterou e vyja

dřuje plný tiouhbmx jednáním prc

idciitovým avSak v Kenálé na

vrhl výbor pro vztahy n cizinou

íÍMté změny a líni ne ulálo že jed

nání a hlasování o ní odloženo na

drobv den

V pondělí přija'a byla v nenálč

předloha v zájmu dobruvolnícké

armády kterou milice jednot li

výeh htátli ntává éánlí praví- -

ii i it iie ne i ni ť v v in nu c vaiMv

'ředloha tato dříve jíž přijata
hyla v poslanecké Hiiémovné a tu- -

liž nl(ane ne zákonem po poď pná

ní prcMÍdentem Or(ťaníovaná mí

líce h drmojníky éítá IL'0000

mužů

Senátor 'bambei laiii přcducda

výb'0'ii na vojenské zálcžítimtí po

lal v pondělí náxhdujíeí předlo
mi :

"Aby president Spojených Stá

tů bvl a et tímto Nplnmiioeiién

vynaložití dle Nvého dobrozdání

pro národní obranu a pro každý
úéel n toutéž Hpojený miiiiii )j(ÓO

(100000 z peněz v pokladně jež

nejmou k jinému účelí určeny
kterážto mima zfiMaiic mu k díipo
ieí až bude vynaloženu"

nalei vypočítali že kdyby váb

ka Nkiiteéné vypukla poNtaéíl by

tento obiom Kotva na tří měníce

)le příUimuýeli plánů ameri-

cké lodVdvo nejdříve zmocnilo by
c přístavu v Tiimpieu a Vera

Cruz a zajalo mexické dělové élu- -

ny které Kotva by kladly nřjaké

la by poslána z (falvcMonu do nonch z Lincoln byl zvolen míxlo-Ver- a

Cruz a (fen SVood náčelník předsedou V obchodním Mdku

Štábu Mul by ' vrchním velíte-- 1 (Commereial Club) pan Richard

lem p"zeimké holovoMÍ která by jít Koupal z Crci((hfon byl zvolen

vtrhla do Mexika tajemníkem a pan ďwef A Filli- -

Ačkoli vSeeky přípravy byly j l'i 'birkHon pokladníkem

jíž vykonány preNÍdenl chová an Teodor 'Kubík z Clark- -

pevnou naději že k válce nedo- -

H0„ pojede v obou do ÍVm Moí-jd- e

a že tak zvanou mírnou bio- -
(„„ „( kdo hc MÚéaHtní přcdutíhů

kádou mexických přístavu dováli-!- t uníverHÍtních her

lie Ne Z(l(IOIclO elle

ZPRÁVY ZE STÁTNÍ UNI-

VERSITY

Jelikož CeSi béřou vřelý zá-

jem o státní universitu vyniiNiia

žíme hí- - tudíž občíiH nějaké zají

1'ánové Kudolf A Kovanda
z Table Ifoek a A V Hlava z

Kavcnna účinkují v univcrMÍtní

kapele která konala cchIii po na-Se-

hiátu v prázdninách minulý
míVíc K(iwla navStívíla Wahoo

Voik Schiiylcr Uavenna lre-mon- t

H Central 'ítv V Sude byli
uiavé zprávy o nludeiitceb na léiojvílání velkou návSlévou a pozvá- -

odporu IbtISÍm krokem bylo
bv zmocnění no ž lezniee vedoucí

ní aby Zase přijeli třeba jeSlé

lenln rnk

I 'níu cHÍtní denní Daily
má dva čcHké zpravodaje

a nice p ii V Koupala z Creib-Ini- i

a Karla laiioueha z Lincoln

V obchodním Slábu toho'o listu

nalezu pan lemlor Kubík

lest zvykem aby kadý rok

Škole uveřejnit
í

máme zapxáno v n

odboru 7'í studentů a

1'ix'el každoročně vzrů

Ntá

V různých klubech univci

Nitních Hf nalézají ěeSlí úředníci a

Uíee v kosmopolitním klubu ((W
'
niopobliui lub) pan Karel la- -

IV ti tohoto pravá 1'iltomun mtua- -

V - ticiiiunf ndti žftdnveh vážných

na byla rozSířena o několik kráa-nýe- h

Nvazků v fidié vazbě Tyto
xvazky obNahují xpwy

Karolíny Světlé

— Slečna Hrbkova která po

celý týden nemohla m ve Škole

prácí nvč vénovatí náNledkem

který pádem v (Jeruníum
kde [iřednáSvla utrpěla je MM

docela zdráva VSíehní její stu-

denti byli rádi ziinc ji viděli ne-

boť jí po celý fýdoti velmi

Slečna Klára Tanoiicho-VI- I

II nč AloÍNÍe DllSátkova e je-j- í

práce ehopily tak že mnoho

času neztratila

-- - Jeden ze zakládajících čle-

nů klubu cíx „ TnmáS Konop

zánlupee v národním konurcNu
mó výtečnou řeč o přistěhovale- -

I í i w

čuč otazee nret iiomciu zasruiieii
ve U'iHhíiiKtoriě

~- - Jistý článek proř líosse v

únorovém čísle "Centiiry" mě

síčníku byl él4-i- i a zavržen nejen

sliidenty ale také profcNsory ob

zvláště v odboru NpoleéeiiHkýcb

věd (''lánek tento týkal se při-

stěhovalectví a také ani zmínky
o Slovanech nebyly pravdivé

— V pátek večer II dubna od-

býval klub Komenský číh 1

Nchftzi v Art Hnil n následující

protrram byl upruveii !

I ) Zpěv Kde domov můj?
2i Hudba: Orkestr
II i Komenského S6

A leleliovn

11 Tfojpév "Kvítko" od

llvdiíidui Siiiulauy a "Má
livédit'' od Scbumaiuui SI

Julie Klidnvii si l'inille Ma

bitová a sl IbiŽeint Sirejeo
v

ó ) 1'l i dnáškii ii Komorníkem :

Slé Hlbkovn

ii) Hudbu Oikr-t- r

7) Komenský "Zietidb"i pan

Cblaid Piti
S - DlVildlo! "l ť'lMÍ IJoupú "

Mm ie llkoV II

ni llníeiiu Stn jcovn

Sivojev p WalltT Sadibk

m Koumv p Hud 1'rokop
v tUl KlMIlOV

' Vojbdi Amrbit

'U lludhrtt Dikifctr

S'vn řrtutťjl pMiMníui

k Vera Cruz do Mé'ii Mexika

hlavně numtu na západ ml Vera

Cruz tak abv trať do mexického

NÍdelnlIio m éxla zŮNlala otevřena
IVitá brltfáda pět Iíníc mužů by -

kmiipliknel hiidcmc i jednati ry

elile pevní a moudře"
Dále praví prcxiď'id ž" v Se co

třeba jen! podniknout i nmM uéi-ni- '

i m('i Hvého úřadu h- přex

to uznal za dolué ve véei tak

vážué v vžádalí ni ladu a upolu- -

rpu(obeuí kouurenii a okraéuj" !

"Vt uiůže lij li v ťm en einjme

žádné niySléiiky dohv viiéinwti neb

Hobi ekcho t i liécnl My tne

iidinvnti dťulojiMKit ii iutitiitu

Spojených Stát ú jediné proto po

nevadl píeiMiie ti vMveky ulro
Vtťt 1 í V iiH llfíliieliM nv pln po

tlebv uvobody jiik Ve Spojených
Stříle li tlk t jillde kdtkuli IlUV

Ido bv lot bvtí putlžílo plo tbdoo

ťliivéiVlflVrt

8tanuvUko lluirtuvy vUdy
Mcxnkv miitUlc (tihrunii''tdli

tht itUuuli líojiU wdrtl dbiiilo'

pltldUeld V ccloU ufťélll

klKl píivodtvií eb jrti'Mlj vé

lu Iib dlk4 1't nvl V t ii ( díl

ktojldk V Trtlltpteil bv 'iille'iii
pni pfvebmul d íiitOmí nnoii
k ýi-- iiÚMiMÍník n Je fi it Kní r

M Itttil IH0 pIUomIiHI VV jldld V(Ji

_ „ fdZ J!

Ui a -

tbinli kA fbiljlbi bvlu 'tbiutt do mt nkveb vod klHAřem luUoi níelVH DanieUeiii aby podiokbi
TYDrN V OHRAHOIOH dMMouiMÍ pinií McuImi tl Vtl li Ibit ila Ve é tu odptuu podduvíli iiutM ii koi vbijkt) tdvio je

dioidveU dťbnveb l 1 1 dmo d hadif!' Vtblt lellttl ekAdiv vvpbd lot ve pliMnliuiiii
Ujkové bli AikioiM mklnýioi t itťjmoliuiiiejtdťli blhvhbii lodí v mm i o kt Mt vÁheném bíitvu ťhfl lbijjnb'1 klH invini
hU tdlmU liett Ukibo klbulkt '

)tipii(VMii ibkUliooi v % ttt'i V íu HiliiJ I'i ttU liUirtfová M "U-fl-

l ouie" it pl IIUI V IlidotttNMvi vdiVrt po "Mvp lu lllood" jMl ol txutlo oldiuku M letni t uui Hn AitolitMiH H Kvtblid
fui iiikIuA mhmU Cviětnl ve bit potit (ilii) ti bvbi v ltk wott V 1 jtika HI4M o liii#ÍHlMti iivfl jel konAm bil
tbm v M tiďnv bitiiks V v iStviot

vy #k utAthl Hidviihy iiviřt jňo
ni i aIImi k nrtltným ttudu

v nu i nu iiiv nám n

DplniV tfl

politováni h loitov bvt p'lrtvt
li Mtmlbkttii vhlikil Jnk iidd
di'oi M#vo poo' vblM by

V ' krhd VAlďioloi otitvi

7


